PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECjiETO N'.28.454. DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZENTBRO DE 20Í 8, ART.4' g i'. -

CONSIDElIANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSEllXAÇAO PREDIAL REFERENTE A RI 748977 PROCESSO 32.400-5/2013
REF. SOLICITAÇÃO 694 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

D ECR ETA

ART. ]' - FACA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUN]CÍP]O, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.574,00 (UM MTL QUrNFIENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) NA(S)
00TAÇAO(OES):

1 5.01 .08.244.0199.21 1 0 PROTECÃO ESPECIAL MÉDIA - MANUTENCÃO DOS SERVTCOS PARA POPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 1 .574,00

TOTAL....RS 1 .574,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

15 .0 1 .08.244.0199 .2 1 1 0
3.3.90.30.00

oooo

PROTECÃO ESPECIAL MÉDIA - MANUTENCÃO DOS SERVICOS PARA PO
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS384.00
3.3.90.32.00

0000

MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUITA
PROPRIA

R$ 1.1 90.00

TOTAL....R$ 1 .574,00 '

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página

PREFEITU

D

,/

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIA], AO(S) DOZE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

/

Página 2 dc 2